80 ISIMBARDVS AV-
GVSTINVS

90 SEPTALA LVDOVI-
CVS 1681. 1697.

9' CRVCIVS ALEXAN-
DER 1697. — -• «• — 1704.

9* GVASCVS CAROLVS
OCTAVIANVS 1704. - •> — 1717.

93 LITTA ALEXAN-
DER 1718. '749- m m» 1754.

94 FRAGANESCVS
IGNATIVSMARIA 1749. — m m mm 1790.

95 OFFREDVS HOMO-
BONVS 1791.
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I N D E X
RERYM PRAECirVARYM

QVAE IN SERIE EPISCOPORVM CREMONENSIVM

CONTINENTVR

Primi decero, qui hanc Eccleaiam administrarunt tamquamSubsidiarii

Presbyteri habcndi, cum cura tamen animarum. Pag. |„ et aeq.

Accoltus Petrus anno MDXXIV. ad Cremonensem Cathedram transla-

tus eam teuuit usque ad annum MDXXVHI. , vel seq. , quo
eam trantferendam curavit in administrationem Benedicti Accolti

nepotis. Obiit Romae anno MDXXXII., et in Eccleaia S. Eosebii

aepultus fuit . Pag. i53.

Accoltus Benedtctus elcctua anno MDXXIII. translatus Ravennam
anno MDXXIV. reversus anno MDXXIX. obiit MDXLIX.
Pag. i53.

De hac translatione Benedicti Accolti non recte scripsernnt Vghel-

lius , et Bonafossa . Pag. 1 54. et scq.

Actus electionis de Sonseriis Aegidioii, et de Madalbertis per exten-

«uin affrrtur , in quo tamen in fine plura desidcrantur . — Di-

scordes fuerunt Electores. Pag. 147., et seq. — Facta fuit a die

iucarnationis , non autem roore Romano a kal. Januariis, sed a

die a5. Martii ineusis . Pag. iac>. — Vtraque para discordis ad

elcctionem venit . Pag. 1 3c — Ex Tabulis uostris expansis pro-

batur eam electionem recte institutain . Pag. i3i., et seq., et a

die Incarnationis procedere, ut dictum est , nec non ab anno

Vrbis Conditae Capitolino, non vero ab anno aer* vulgaris. Quod

tamen in idem recidit . Pag. i3a.

Adeodaius a Josepho Bresciano descriptus a Serie Episcoporum Cre-

mooensium expungendus . Pag. 8.

Anonymi computatio de anno translationis factae a Landone Episco-

po sscri Corporis Arcbrlai ab Vrbe Roma Cremonam haud

recte procedit, ideoque ex autograpbis roonumentis emendatur .

Pag. 26. , et seq.

De Ardengheriis Vgolinus electus anno MCCCL. abdicante £ratrc

substituitur a Clemeote VI. Pag. 1 38.

*4
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Arnulphus EpiscopusCremon. hancSederoobtinebat anno jamMLXXIV.
Pag. 74. Idem Episcopus a Gregorio VII. Summo Pontif. exco-

munic.it nr tamquam sUuoniactn. Pag. ead. 74. et seq. ~Ejus mors

•tatuenda circa annum MLXXXVI. , non autem , ut Vghellius

putavit , anno MXCVI. Pag. 76.

Atho elcctus Episc. Cremon. circa anrrum DCCCXVIU. ampliss. pri-

vilcgiis hanc Eccleiiani -dccoravit . Lapsut eit Rubeus in ejus

anuo cmortuali designando . Pag. 18., et seq. sub Sinperto

.

Benedictus Episcopu», non cquidero Eptscapatum eonsccutus iuit eo

auno , quero Bonafossa statuit , nempe anoo DCCCL. , sed se-

queuti . Pag. ii. , et seq. — Idem eum plurihus aliis Episcopis

transtulit Mediolannm corpus Ludovici II. Imperat. non ita pri-

dem vita funfli. Pag. a4—Adhucin vivWerataano DCCCLXXXI.
ex Monum. Carlotnanni. Pag. o5.

Bernardus Episcopus Cremon. elect. circa ann. DCLXX., cujusinitium

nimiom protrahit Robeos. Pag. ia., item «ub Desiderio Episcopo.

Pag. eadem .

Sub Bernardo De Rubeit Eccleaia S. Sigisuiundi extra wuros veteri

destructa, nova roagnificentius a Dorona Blanca Maria Francisci

Sfortix Ducis Mediolanensis xecena in uxorem accepta zdificata

fuit . Pag. 147. et aeq.

Bernerii Episcopi obUua quando evenerit incertum, «tatuendua tameu

circa annnm MCCLX. , in quo deaignando VghcUins unius de-

cennii errorem admisit, tantumdem eum Cacciacoroiti succcisori

postponens . Pag. 109.

Bemerius in locum Joannis Boni Episcopatnm, approbante etiam

Summo Pomifice, infausto omine «uscepit. Nam eo vix inito ah

Vberto Pallavicino Cremonx Dosnino cum tota familia fortums

apoliatus, et censu etiam episcepali privatus intra annum in

exilium ejeclu» fuit . Pag. 108. — Eo etiam inopis devenit , ut

bona episcopatoa obbligare debuerit pro centom marchis. Ihidem.

Bonafossa de ordine , quo «emper tn Conciliis «e snhscribcreot Epi-

•copi ea protulit , quae non adroittenda. Pag. 5. Idque exempli»

ex Synodo Mediolanensi , de qua «ermo ett apud ipsum Bona-

fo«sam , depromptis comprobatur . Pag. 5. et seq.

Idem Joseph Maria Canonic. EcclesUe Cathedralis Prior, et Provicar.

Geuerali» de Serie Episcop. Cremonen. et de Monument» ad eam
coroprobandam collectii optime meritut. Falso putavit Joaanem
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nostrum Episcop. Cremoncnsem electum fuisse anno CCCCXXX.
Pag. 5. — Idem non recte •ensit de ordine , quo laud. Joannes

Episcopus se subscripserit in Synodo Mediolanensi habita ab

Eosebio Archiepiscopo, ubi inquiritur de ordine, quo se subicri-

berent Epiacopi in Conciliis . Fag. 6. , ct seq.

Ejusdem Bonafosiae opinio de duplici Athone Episcopo admkteudo falsa

ostenditur. Pag. 19. , et seq.

Ejusdem opinio de duplici Landooe Cremonensi Epitcopo admittendo,

et de inserendo inter utrumque Leotmannum quodam Episco-

po expenditur, atque refellkur . Pag. 3i., et seq.

Idem Bonafossa ad OtTredum usque centum Ecclesiz Cremon. recen-

•et Episcopos , additia insuper primis Preabyterit subsidiariis X.

Pag. 41.

Quid de Bonizooe statuendum inqukkur. Pag. 111., etaeq.

De eodem Bonizone, quid a nostris statoatur, quem inter Eptscopos

Cremonenses recenseodum censent , quidque de ejus Cardinalatn

admittere oporteat fuse inquiritur , ac definitur. Pag. 114., et

•eq. ad pag. usque ad no.

Dc Bonseriis Mgidiolus Episcopu» noster fuit unus- ex Judkibus , pro

celebri causa Templariorum dcfinienda. Pag. i3a.

Bonus Joannes de Geroldis Cremonensis Cathedralis nostre Archidia-

conus , diiscntiente, ut in prscedenti . Capitulo electus, nondum

anno elapso, ab Innocentio IV. Sutnmo Pontifice ejus electione

reprobata, in ipsius locum legkime ab alia parte electus Berne-

rius de Summa , Sedem Cremonenscin obtinet. Pag. 106. — Ad-
ministratiooem tamen Ecclesise temporalcm Joannem tenuisse , ex

pluribu* monumeotis constat , ab Vberto Pallavicino tyraanide

Vrbis nostr» occupata . Pag. 106. et seq.

Ejna annus emortualis non recte a caueria constitutus definknr.

Pag. 107.

Bonus Joannes Episcopus , quamvis Pseudo-Epooymns , ejecto Ber-

nerio ab Vberto Pallavicino , teroporalem Ecclesiz Cremonensis

adminutrationem retinuit maximisque beneficikv cam affccit .

Pag. 108. , et seq.

Brescunus Joseph lapidem affert positom in fundamentu Templi

S. Lucise , qui falsitatis vkio laborat. Pag. 10. Alieun item Mau-

ritii Piperarii Episcopi, qui parker repudiandus : prauertim ob

Famili* cognomen addkum , quod septkno wecnlo in usu non
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habcbatur, sed usurpari tantum ccepit ab undecimo saecolo, pag. 10.

FaUa quoque habcnda inscriptio, in qoa rrfereute eodem Bre-

sciano, lcgebatur Templum S. Antonini adificatum fuisse ab Euscbio

Eptscopo anno DCLX. Idque maxime ostenditnr ex nota anni

emortualU , qua signatur mors Rodoaldi Regis in critica Pagii .

Pag. ii.

Brcscianus Lapis dc inscriptione posita iu fundamentis Turris majoris

aub S. Sylvino ex notis adjectis manifeste falsus evincitur

.

Pag. i3. , et seq.

Brescianus Lapis de Templo crecto in honorem Divi Jacobi , et de

Petra posita in fundamentis ejua Ecclesias per Stephanum II.

Episcopum Creroon. in praesentia Caroli M. anno Domini DCCCt.

,

praeter alia argumenta apocrypbus convincitur ex Annaltbus

BertinianU . Pag. i5. , et aeq.

Idem Brcscianus Lapis dc Siniperto de AdobatU repudiandus. Pag. ai.

Brescianus pariter Lapis de prima petra posita in fundamento Templi

Divaj Elena • Benedicto de AlphenU Episcopo Cremonensi anno

DCCCLX. ex ipsa anni nota, et cognomine Alpheni repudiandus.

Pag. aS.

Brescianus quoque Lapis de Ecclesia S. Victoris aedificata expensis

Landuiphi Episcopi pro reconciliatiooc facta cum hac Civitate

anno Domini MXXIY. cxpcnditur, ac repudiandus ostenditur.

Pag. 63., et seq.

Brescianus item Lapis cujusdam Castilionei respoendus. Pag. 141. et seq.

Brtvius Joannes Baptista Paulo Cardinali Sfondrato dimittente auc-

cessit anno MDCX. Pag. 167. — Non recte Vghellius ejus electio-

nis annum signat MDCXVIII. — ibidem extat Brivii tnscriptio com
ejus effigie in Atila EpUoopali posita, in qua tamen desiderantur

notas, tam tpsius electionis iu EpUcopum, quam illius obitus .

Hinc merito de utroque termino dubitari potest. Pag. 168. In

errore quoque versatur annus ejusdcm emortualis in eadem in-

scriptione notatus. Ex quo sequitur nutlam cjus mooumenti ra-

tionem haberi poase . Pag. 168.

JButichiella Jo. Stepkanus electus fuit EpUcopus CremonensU anno

MCCCCLXVII. Pag. 148. Ab hoc Antistite nomen accepit aquas-

ductus , quo irrigantur prcdia episcopatus JovUaltas • Pag. 148»

Sub Buticbiella Episcopo anno MCCCCLXXI. Ecclesia S. Agathas,

ejusquc Praspositura , auppreMis CanoolcU Regularibua commUsa
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fuit Antonio Archidiacono cum onere crigcndi binos Canoni-

catui . Fag. 149.

Cacciacomes electus Episcopus Cremonensis anno MCCLXI. Ejos anni

computatio facienda a die Incarnationis . Pag. 109. et sequenti

snb Bernerio. — Sub eodem Cacciacomite Beatus Facius Cremon.

claruit sanctitate ob exercitam per annos quinquaginta in summa
austcritate pcenitentiain. Pag. 110. — Obiit dte Lun* XVIII. in-

trante Januario, aano MCCLXX. , ut in Nccrologio nostro ad-

notatur. Pag. ead.— Cacciacomitis obitus notatur in Necrologio

sub anoo MCCLXXXV. III. Indict. prima die Veneris , XVI.

Julii . Pag. 1 10.

Ctsius Federicus a Suroroo Pontifice creatus Presbyter Cardinalis, qui

fuit Paulus III., a Julio III. translatus ad banc Sedem anno MDLI.
Cum cam pluribus muneribus exornatam per annos novcm te-

nuisset , in favorem Nicolai Sfondrati, qui extitit Summus Pon-

tifex, renunciavit . Pag. 161., et seq.

Campora Petrus Cardiualis Episcopus electus anno MDCXXI. Primo

extitit a secretis Csaaris Speciani, deinde perspectis ejus egregiis

dotibus inter Cardiuales S. Roroans Ecclcsiae adlectus fuit a

Paulo V. anno MDCXVI. Nonagenario Major decessit anno

MDCXLIII. atque in Cathedrali Ecclesia scpultus fuit. Pag. 169.

et seq. — Non siue suroma pietatis, et patcrus vigilantiae laude

in suo Episcopatu commendari meruit. Vid. Monum. LXII.

Pag. 170.

Campus Historiographus noster Ulustris haud recte statuit Landonls

Episcopatus initia consocianda esse cum anno DCCCLXV. Pag.

a8. , et 41.

Capellus Pcitus Vcnetus electus anno MCCCLXII. Pag. i38. — Obiit

anno MCCCXXCIII. exNecrologio nostro, quod vide. Plura mu-

nera legavit Sacrario Cathedralis Cremonx. Ibidem.

De Capris Bartholomaus eiectos anno MCCCCV. Pag. 142., translatus

fuit ad Archiepiscopatum Mediolanensem anno MCCCCXIV. Non
recte id statuitur ex Morigia , Cl. Bonafossa. Pag. 144.

Carolus M. longe absens erat ab urbe Cremona , cum ex Bresciano

Lapide asseritur eumdem fuisse pnesentem, quando per manum
Stephani II. Episcopi posita fuit prima petra in fundamentis

Templi Divi Jacobi . Fag. t5. , et aeq.

Carolus V. coUoqaium cum Paulo III. Sumroo Pontifice habuit apud
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Buxetum nobile Oppidum Creroonense anno MDXLIII. Pag. 157,

et seq.

Catbedralis Ecclesia sedificari ccepta eat sub Valtero Episcopo ex

munificentia , et pietate Civium noicrorum , eamque sub pro-

tectione suscepit Henricus IV. Irop. , plurimisque fundis ditavit

.

Pag. 78., ubi datum diploraa citatur anno MCXIV. apud Vgliel*

lium sub hoc Episcopo , et apud alioa ex nostris. Pag. 78. Pro-

bator Valteri obitum adscribendum eue anoo MCXVIL, Idibut

Martii . Pag. 79.

Comubtua »ic a Breaciaoo detcriptus = ET ITERVM P C PAVLINI
IVN. — si admitteretur, tam Fastorum Coosularium , quani bis-

sextilium seriem turbaret , et ioepte augeret . Pag. 37. , et seq.

Crassus Petrus electns anno MCCCCl. , traoslatus ad Papiensem Ca-

thedram Anno MCCCCIII. , obiit aono MCCCCV. Pag. 141.

Cremensis Yrbis excidium ab Vghellio narratom a vera historia

procul abesse eviocitur . Pag. 48., et seq.

Sicardus in Chronico in errorem abreptus est scribens Luizonem

,

ct Liutpraodum bioos fuisse Episcopos Cremonenses , cum onus,

idemque fuerit Episcopus , alios in errorem pertrahens. Pag. 49.,

et srq. Vide etiam sub Sicardo . Pag. 49.

Crucius Alexander Patricius Mediolanensis ex Archipresbyteratu Me-
diolanensis Ecclesix Vrbi nostrs datusEpiscopus annoMDCXCVII^
dum in sua Dicecesi perlustranda curam omnem poneret morte erep-

tus occubuit anno MDCCIV., et in Sacello SS. Sacramenti Ecclesiaj

Cathedrahs tomulatus fuit, addita ioscriptione, et elogio. Pag. 172.

Darimberli Episcopi Cremon. ex annis Regni Hugonts recte infertur

initium Episcopatus constituendum esse in ann. DCCCCXXV., ut

in Joanoe ejus Decessore notatum fuit . Pag. 45. Ejus obitus si-

gnandus in anno DCCCCLXI. Pag. 46.

Darmbertus Episcopus Cremonensis noo ioterfuit , nec interesse po-

tuit excidio Vrbis Cremx , qood Vghdlius narrat sub eo eve-

nisse . Pag. 48. , et seq.

5. Emanuelem Episcopum Cremonensem electum fuisse , aed longe a

nostris finibus vitam brevi cum morte coromutasse, cx Annalium

Cistercemium fide satis constare admitteiadaro est. Pag. 94., et seq.

Eustasius Graecus Cremon. Episcopus electus fcrtor aano CCCCXCL
Interfuit Concilio Romano habho sul Symmacho Papa anno D.

,

vel sequeoti . Pag. 9.
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De Fregancschis Elisaus tamquam Episcoptu Cremonensi» nomioatus

in Laptde apod Zachariam, sub anno a pariu Virginis MXCVL,
ab eodera postea rcprobatua in recentiori suo libro, a Serie

Epitcop. Cremon. expuogendus . Pag. 77.

Fraganescus Ignatius Maria patriciu» Cremooensi» ad Archidbconatos

dignitatera electut in eo monere iu egregie ae ge»»it, eaque pie-

tati» argumenta prsbuit, ut venerabilia Antiste» Alexander Litta

de abdicando Episcopatu cogitaos non alium aibi Successorem

deligendum optaverit . Hinc anno MDCCXLIX. Rotnam »e con-

feren» , die XXII. Septeiobri» ab eodem Summo Pontifice eligi-

tur , et consecratur . Pag. 174. Anni ceotum , et triginta tum
elapti erant, ex quo nullu» »ive Civi» , sive patriciu» Cremo-

nensis baoc Sedem obcinocrat . Ibidem .

Franciotttts Galeottus Roboreu» Card. elect. anno MDV. obiit aoo.

MDVII. , et in Ecclesia S. Petri «epultus fuit . Pag. i5a.

Fundulus Constantius Episcopus electu» anno MCCCCXII. ex Cabriot

atirpe, »e abdicavit anno MCCCCXXIII. Pag. 144. Notatu

dignum, quod »ub eo Praesule Cremonam se contulere Joannea

Pontifex XXII., qui dictu» XXIII., cnm XIII. Sancte Romaoae

Ecclesiae Cardioalibus , aliisqoc prioctpibns. Pag. 144.

Guascus Caroius ad hanc Sedem tramlatu» anno MDCCIV. a Cle-

mente XI. post tertiura decwnura aui Episcopatus annum immor-

talitatem indoit anoo MDCCXVII. — Pro tuendo divioo cultu

,

eoque aogendo amplissimom sonm patrimooiom testamento )c-

gavit . Vide elogiom , et Mooument. LXIX. Pag. 173. et seq.

Honorios Sorom. Pootifl intellectis diacordiis , quae in hac nostra

Vrbe ortae fueraot , easdem «edandas curavit, atque intra trien-

nium omni ex parte sublatas fuisse hetatos est, quod accidit

anoo MCCXIX. Pag. io5. — Eo tempore fuere Cremonae S». Do-

minicus , et Franciscus , Episcopatum administrante Homobono
de Madalberti» , cuju» eloginm exhibetur ex Necrologio oostrae

Cathedralis Ecclesiae . Pag. io5.

Inscriptio posita in Templo Divi Jacobi a Stephaoo II. Episcopo

Cremon. io praesentia Caroli M. anno DCCCI. falsa plane, et

apocrypha osteoditnr , praesertim ex Annalibos Bertiniania .

Pag. i5. 1 et seq.

Joannes II. Episcopus Cremon. electu» anno aerae volg. DCCCCX V I.

a Bercngario Imp. initio sui Epucopatot amplisiimo privitegio
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ornatus fuit . Pag. 41. — Extitit ejusdem Imperat. Secretarius ;

deinceps Cancellarii nomine appellatus . Pag. 42. et »eq. — Ej us

obitus merito protrabendus in annum DCCCCXX V. Pag. 44.

Isimbardus Petrus ex ordine Carmelit. elect. anno MDCLXX. dimit-

tenti hanc Sedem Francisco Vicecomiti successit . Post Episco-

patus quinquenuium in perlustranda suss Eccleaias Dicecesi cuin

totus intentus esset > morte correptus obiit anno MDCLXXV.
Pag. 1 70. , et aeq.

Isimbardus Augustinus Ord. S. Benedicti Petro Fratri succedens, atque

in visitanda Ecclesiae sus Dicecesi, quam frater intermiserat, cum
fincm fecisset, habita etiam Syuodo dicecesana, decessit anno
MDCXXCl. Pag. 171.

Lando Episcopus Cremoncn. hanc Sedem obtinehat anno DCCCXXCI.,
vel sequenti. Pag. a5. Sub eodem Landone facta fuit translatio

corporis S. Archelai Martyris ab Vrbe Roma Cremonam

.

Pag. a5. , et seq.

Landulphus inter Episcopos Cremonenses retinendus , nihil obstante

silentio Sicardi in suo Cbronico. Pag. 40.

Landulphus II. Olderico successit in hoc Epsicopatu anno MIV.
Pag. 59. — Monuroentum, quod affertur a Muratorio de Vbaldo,
errore niniine caret, ac Landulpho restituendum . Pag. 60. —
Varias sobiit sortes, et crimioationes Landulphus iste Episcopus,

sed ex Monumentis defenditur . Pag. 60., et seq.

Landulphi Episcopi prasclara defensio habetur in Diplomate Conradi
Inip., et accusantur Crcmonenses, quod contra Patrem suum spi-

ritualem , ejusque Sanctam Ecclesiam conspirassent . Pag. 60. , et

seq. — Ejus obitus statuendus in anno MXXX. qnod ex Diplo-
mate Chonradi ostenditur. Pag. 6a., et feq.

Lantes hanc Sedem obtinuit anno MCCCXC. vita functus anno
MCCCCV. ex Necrologio nostro Crcraonenst. Pag. 140. et seq.

Lapides duo a Cl. Zacharia ex impuris fontibus Bresciani allati, quo-
rum primus roentionem habet dc Ecclesia extructa in honorem
S. Aegidii, alter vero de Sacello asdiGcato ab JEgidio cle Guiscar-
dis cive , et Episcopo Cremnnensi sub Darimberto Episcopo
ann. DCCCCXLIX., et DCCCCLVIIL, apocryphi, ac nullo in

pretio babcndi facili raiione dcmonstrantur. Pag. 47., ct seq.

Leotmaonum quemdam nomiue Episcopum , quera CL Bonafossa in-

terendara patat inter unura, et alterum Laudonem, qui fuerint
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utrique Cremonenses Episcopi nunquam hanc Scdem admini-

strasse ostcnditur, ac propterea a legitimo Epiacoporura Catalogo

eomdem excludendum esse evincitur . Pag. 3i. , et scq.

Litta Alexandcr Patricius M Jiolanens'» Clericali militiae adscriptus

post Cosmetz Officium laudabiliter gestum a Clemente XI. Epi-

•copus Cremonensis declaratur. — Prsecipno ejus honori adscribi

debet, qnod Dioeceaanam Synodum babuerit anno MDCCXXVII.,
in qua saluberrimae Sanctionea editae fuerunt, et a Benedicto XIII.

veneranda* memoriae approbari meruerunt . Ob adversam vale-

tudinem Episcopatu se abdicavit , et illum in favorem Igoatii Ma-
rise Fragaueschi abrenonciavit auno MDCCXLVllII. Pag. 173.

Liutprandus falso a quibusdain Uistoricis Hispaois Nationi surc ad-

scribitur. Pag. 49., et seq. Fuit origine Italus, patria Ticinensis,

quod fuse indubiis Monumentis oatenditur . Pag. So., et seq. —
Constantinopolim mittitur a Berengario Rcge cum muoeribus

Impcratori Crasco . Pag. 5a. — Item missus ab Hugone Rege ad

Romanum Jmp. Graecum , a quo magno cum honore susceptus

,

maxime quod Rebelles Tessalonicara veniens Regiooi infestot

sustulisset, et alios eorum Prtncipes vivos Impcratori praesentaa-

set . Ibid. — Idem argumentum de ejus Patria confirmitur ex

rjusdem versibus , in quibus Ticinum Patriam suam appelLst .

Pag. 53. — Deuique ex textu anccdoto, ex quo alter erroneu»,

emendandus clare ostenditur. Pag. 55. — Breve ipsius Elogium.

Pag. eadem 55. — Emeudandi Rubeus , et Cavitellus, qut in

obitu Liutprandi statuendo longe a veritate abicruot. Pag. 57.,

et seq.

De Madalbertis Homobonus Episcopus Cremonensis eligitur anno

MCCXV. , quo obierat Sicardus, quod recte Rubeus in Dip-

tycha notavit . Pag. i«3. « De tempore , quo idem Horoobonus

consccratos fuerit tnquiritur , atque a commnni opioione rece-

dendum ostenditur . Pag. 104.

De Madalbertis JEgidii Episcopatus constitisen<ru« in ann. MCCCXVIL,
quo anno eumdeot obtinuit, ex mooumento anecdoto. Pag. i35.—

Falsa quas de ejus Cardinolatu narrantur . lbidem ex Vghellio

.

Maotnaoa Syoodus habita pro defintenda controversia inter Patriar-

chas Gradensem, et Aquilcjensera spectat ad annum DCCCXXVII.
Pag. 19.

Monumenta, qtue probant ekctiooem Raynerii de Casulis. Pag. i&t»

a5
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In secundo , quod fugit diligentiam egregii Bonafoasae mentio

fit de turpissiraa secta Dulcini , et Margaritse , qui cutn ejurare

noluerint , meritaa poenas dederunt. Pag. iat., et seq. — In al-

tero pariter monumento anecdoto eraendatur error, qui irrepsit

in litera initiali B pro R , qu» substituenda probatur , et ex-

plicanda de Raynerio Episcopo Crcraouensi. Pag. ia3. — Eracn-

datur error, qui se prodit in Mooumento Synodi provincialis

Mediolanenais habitse sub Gastono , in quo lcgitur nomen Ven.

P. D. Federici Dei gratia Episcopi Buxeti , cum ejus loco sub-

stitucndum sit Brixix . Pag. 124. — Monumentum denique sub

Raynerio invenies , in Successore JEgidiolo de Bonseriis anno

MCCCXII. , de quo deinceps . Emendantur errorcs admissi a

nostris Chronographis Rubeo , Vghellio, Zacharia prssertim , et

Bresciaoo de hujusmodi electionibus . Pag. 126.

Mussus GualbertuSi quera Zacharias, et Bonafossa inter legitimos

Episcopos Ecclesix Cremon. recensent , ab ejus Catalogo expun-

gendus . Pag. 34., et seq. Itera pag. 41.

Nobilium Cremoneusium Viscardi, Coufalonerii, et Zancboni coottn-

tio de equo, quo in Vrbem vectus fuerat Episcopus Veoturinus

de Marnis , recens electus in suo primo Episcopatus ingressu .

Pag. 146. , et seq.

Nota; chronologicae , quibus signata fuit Bulla Canoniaatiouis S. Ho-

moboni explicantur, atque exemplis coufirmantur. Pag. ioo., et seq.

Obertus Cremon. Episcopus hujus Sedis administrationem gessit, par-

tim anno MCXVII. , partim sequenti . Pag. 80. •

Oberti Episcopi monumenta nulla sunt , quz referant notas anno

MCLXII. majores. Pag. 89.

Oberti postremum monumentum pertinet ad annum MCLXII. Vide

pag. 90. — Ejusdem Oberti, et Presbyteri monumenta , quse sin-

gula spectant ad annum MCLXII. , quzque ob notas , quas si-

guant inter se pugnare videntor, explicantur, nullamque repu-

gnautiara continere probantur . Pag. 91., et seq. — In Oberti

morte designaoda Blasium Rubeum , Vghellium , et Zachariam

a veritate looge aberasse evincitur . — Binos lapides refert Za-

charias Petri Stanghx , quorum priraum ipse roet Zacharias re-

pudiavit in posteriori opere EXCVRSVS. Pag. eadem. Alter vero

aeque repudiandus ostenditur . Pag. 93.

Ofredt de Ofredis initiumEpiscopatus statuendum esse anno MCLXVIII.
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secus ac ceosuit Rubeus , aliique ex nostris ostenditur . Pag.

95., et seq.

Ofredi Episcopatus initium confirraatur ex Albcrto Majoria Ecctesis

Presbytero auctore synchrono . Pag. 96. , et seq. — Ejasdcm
Episcopi elogium. Jbid.

Ofredi Homobonus Romae, prasmisso ejus praeconio die vigesima sexta

tuensia Septerobris auni MDCCXCI., couaecratua fuit in Episcopum
die a. Octobria ejusdem auni. Vide de ejus nobilitate, atque

virtutibua rebusque in suo Episcopatu prseclare gestis. Pag. 174.,

et aeq.

Oldericus Episcopus electus circa anoum DCCCCXC. Ejus retineudum

nomcn ita scriptum pluribus id testantibus roonumeatia, ex mul-

tis, quas eidem tribuuntur. Pag. 58. — Plura obtiouit privilegia,

et Diplomata ad anoum uaque MIV. , qui fuit ei emortualis .

Pag. 58. , et seq. -- Monasterium S. Laureotii extra muros sdi-

ficavit , quod etiam amplo patrimonio dotavit , eidem prsficiens

Abbatem ex Ordiue S. Beoedicti. Pag. 59. — Arcam S. Hymerii

io oobiliorem formam redegit, et S. Gregorii Martyris reliquiaa

Cremonam transtulit. Ibid.

PIVS VII. die XXV. Martii anni MDCCCXIV. ad suam Sedemredux
Romam versus iter faciebat . Pag. 175.

Panchoardus non eo anno elect. Episcopus, quo ceosuit Cl. Bonafossa.

Pag. ai. , et seq.

Plagiam detegitur Josephi Bresciani aaaerentis in sua loscriptiooe Caro-

lum M. fuisse prseaeotem aouo DCCCI. com prima petra posita

aaseritur in fundamentia Templi Divi Jacobi sub Stephano II.

Episcopo Cremon. Pag. i5., et seq.

Ponyonus Poniius electus anno MCCXXCVIII. ejus integra inscriptio,

et elogium a nostris non recte exhibkum, et illustratum suas in-

tegritati restituitur » et ad quero aooum speetat osteoditur, qui

fuit oempe ejus electionis MCCXXCVIII. Pag. ni.

Quatuor monumenta affernotur ad eurodem Ponzonum spectantia.

Pag. ti5. De eo emendatur Vgbellias, qui scxibit Bonitio Pon-

.zooum anoo MCCXC. successisae, qui fuit ei emortoalis . Pag. 1 13.

Emcodaodi quoque Zacbariaa, et Booafossa, qui scribunt Boni-

zonem , et Poosonum eodem anno Episcopos extitiaae . Pag. ea-

dem 11 3., et seq. 1 14. — De Ponzoni illustri Familia elogium..
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De Porris ifartus electus in Epiacopum Cremonensem anno MCCC-

XXCIII. Non recte Vghellius, et Rubeus statuunt ejus electwuem

io anno MCCCXXCI.
Presbyter nomine, cognomento de Medolao nunc primum certo inno-

tescit ex Monumentia num. septem, quas subjiciuntur . Pag. 80.,

. et aeq. — Ex primo iofertur annuro primum Episcopatus Preaby-

teri fuisse ann. Incarnatioois MCLXII. Pag. 81. — In eo anni

MCLXIII. continentur quamplnrimx Investitura:. Pag. 3a. , ubi

babetur mentio Ecclesie S. Sisti * vel Sixti ad tertium ssculum

•pectantis. Eadem pag. 8a. Monumenta trigesimum n. l* f et a.

coofirmaot protectionem Friderici omniuro bonorum Ecclesias Crc-

monen. , spectantque ad ann. Incarn. MCLXIV. Pag. 83.

Presbyteri Episcopi Cremonensis, qui fuit anno MCLXII. usque ad

annum MCLXVII. fidem faciuut plura Monuroenta videnda a

pag. 81. ad pag. 83. — Ejus cognomen fuit de Medolao. Pag. 81.

Monum. XXVII., vocabatur etiam Presbyter nomine . Pag. 82. ,

et alibi. — De sede dejectus fuit , quod schismati adhaesisset

.

Pag. 83. — De eo mentio habetur apud Sicardum in Chronico.

Pag. 83. , et seq. 85.

Raynerius de Casulis eligitur Episcopus Cremonensis anoo MCCXCVI.,

vita fungitur anno MCCCXIL , et in vigilia Nativitatis D. N
sepulturc traditur . Pag. tai.

Recouciliatio , quae ex lapide Bresciani suppouitur facta cum hac

Civitate anno MXXIV. , falsa probatur . Pag. 63. , et seq.

Rodoaldi Regis Longobardorum mors eo anno statuitur a Joaepho

Rresciano, quo ostenditur falsam esse loscriptiotiem, qoam affert

•ub Eusebio Episcopo de Templo S. Antonini ab eo atdincato .

Pag. 11,

Rubeus Blasius ob contextam Seriem Episcoporum Creinooensium

laudandus, quamvis non »emel lapsus sit in sua Tabula diptycha

describenda . Emendandus de anno , quo habitum fuisse conci-

lium Nicaenum putavit . Pag. a.

Idem in Diptbyca Desiderium II. Episcopum oroisit. Pag. ta. Lap-

sus est etiam in statuendo obitu Bernardi . Pag. eadem

.

Idem dum statuit initium Episcopatus Athonis in an. DCCCXXX.
Pag. 19., et seq. Idem emendandus de anno , qno Panchoardi

obitum in ann. DCCCLVI. protraxit, •imulque Benedicti •uccev

•oris in curodem anuum distulit. Pag. a3. — Noo recte statuit
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Landoois Episcopatus initia in ann. DCCCLXX VI. Pag. 28. —
Dum scribit Landonem Episcopum obiUse anno DCCCLXXXI. ,

eidera abstulit annoa fere XXX. vitae, et Episcopatu*. Pag. 33.—

Haud recte quoque sensit de initio Episcopatus Landulphi

.

Pag. 34. — JoannU Episcopi obitus , et Darimberti electio pro-

trabenda in annum DCCCCXX V., secus ac statuitur in Diptbyca.

Pag. 44. , et seq.

Idetn Bubeus faUa narrat de successione EpUcopatus Egidioli de

Bonseriis ob Cherardi EpUcopi mortem . Pag. i3a.

Idem quoque deceptus est scribens Marcura de Porris vita fuuctura

MCCCXXCV., cum ad Ecclesiam Ceoetensrm trauslatus fuerit

anno MCCCXXCVI. Pag. 139.

Dt Rubfts Btrnardus electus Episcopus Cremonensis anno MCCCC-
LVIIL, traoslatus ad Novarieusein Cathedram anno MCCCCLXVI.
Pag. 147. , et seq.

S. Homobonus inter Sanctos adscribitur . Vida sub Sicardo.

S. Sylvini festum , quod singulis annis Cremonae celebratur sub die

XVI. niensU Februarii , cur omUsum fuerit jam a sajculo XV.
inquUitione digoum videtur. Pag. 14., et seq.

S. Sisti Ecclesia jam erecta erat tertio sasculo labente . Pag. 8».

Scbisma adversos Gregorium VII. quando eruperit tanto cum Eccle-

siae detriroento ? Pag. 70.

Septala Ludovicus MediolanensU Archipresbyter ejus Ecclesiz adlectus

post obitum CardinalU Alphonsi Littse Vicarius Capitularis nomi-

natur — Quo in munere sibi promeruit, ut ad eamdem Ecclesiam

Cremonensem regendam dnligeretur anno MDCXXCI. Pag. 171.

Synodum Dioecesanam saluberrimis decretis rouoitam iu luccm

edidit. InsignU Collegiata S. Homoboni ptsecipui VrbU nostri pa-

troni erectionem maxime promovit. Hioc de Vrbe, et Episcopatn

optime meritus Mediolani obiit anno MDCXCVIL, et in Basilica

S. Nazarii sepultus fuit . Pag. 173.

Sfondratus Franciscus nobilis Cremonensis, qui suse familiz splendorem

plurimum auxit, suromis dignitatibus a Paulo III. post quam iu

sacrum Collegium Cardioalium assutnptus fuit honestatnr, et

EpUcopus Cremonensis eligitur die XIX. anni MDXLIX., sed

brevi vitam cum roorte cororoutavit roaerentibnt omoibus, anno

MDL. Pag. 159., et seq. — Eidem erectum fuit illustre monu-

menturo in pyramidU formam cum houorifico elogio . Pag. i6e.

198 I N D E X

Fortunatissimus extitit, nam ex duobus, quos genuerat filios, unus

extitit Summus Pontifex, alter iis fioruit virtutibus, ut a Carolo V.

iuter intimos faroiliares electus fuerit . Pag. eadem , et teq. 161.

Sfondratus Nicolaus Episcopus creatus Patrix nostrss anno MDLX.
deinde ad Summum Pontificatum electus anno MDXG Brevi ex

hac vita migravit anno MDXCI. idibus Octobris . Pag. i6a. , et

sequenti . Pontificatu dignissimum fecere Nicolaum Sfoodratum

praeter cseteras dotes, admirabilis ejus vitae iotegritas morumque
innocentia. Pag. i63. Vide elogium Mouum. LIX. — In Coocilio

Tridcntino sapientissimi Viri et Religiosissimi prctsulis nomcn sibi

promeruit , quod ejus opera decretum conditum fuerit de tollenda

beneficiorum pluralitate . Pag. i6a., et seq.

Sfondratus Paulus Cardioalis electus Episcopus Cremonen. mense Sep-

tembri anui MDCVII., vita functus anno MDCXVIII. Pag. 164.

Presbyter Cardinalis dectaratus a Patruo Summo Pontifice, ipsum

in re Christiana administranda raaxime adjuvk, cum initio Pon-

tificatus in adversam valetudinera incidisset. Presbyter Cardinalis

declaratus S. Cecilias summo sibi hooori duxit vetustissimam Ec-

clesiara S. Cecilix instaurandam, ornandamque suscipere, ex quo

factum est, ut erocre, et invenire meruerit e ruderibus vetustissi-

mis saculi III. sacrum ipsius corpus intactum, ut primo ibidem

positum fuerat . Illud autem pretiosissimis omnis generis orna-

mentis locupletatum publicc fidelium veoerationi exposuit .

Pag. 16S. , et sequenti. Hujus Cardinalis vitse sanctissime actx

testiroonium exhibent elogia ad ejus sepulcrum posita. Pag. 166.

Videnda quoque ibidem alia pag. 167. n. I. II. III.

Huic piissimo Cardiuali pariter feliciter obtigit, ut corpus S. Agnetis

Virginis, et Martyris anno MDCV. sub Altari inveniret , cum
altero eidem proximo S. Emerentianae ipsius Agnetis colactanex.

Pag. 167.

Sfortia Ascanius Maria Cardinalis ad hanc Ecctesism administrandam

electus anno MCCCCXXCVI. obiit Romae anno MDV. Pag. 1S0. —
Instabilis fortuns casus subiit, quos animo forti, magnoque tulit

,

meruitque ut ab ipso Julio II. cum elogio honorifica sepultura

decoraretur . Pag. iSa.

Sicardus Episcopus Cremonen. transtulic ab Vrbe Roma Cremooam

corpus S. Archelai , simutque alterura S. Hyraerii . Pag. a6.

Sicardi obitus , et elogium . Pag. 91.
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Sicardus electus in Episcopum Cremonensem anno MCXXCV. , teste

eodem Sicardo in Chronico . Pag. 98. — Homobono Civi nostro

astitit morienti non sine sanctitatia odore , ejusque Canoniza-

tionem Romx promovtt , et obtinuit ab Innocentio III. Pag. 98.

ejus Bulla Canonizationis signata fuit pridic idus Januarii Pon-

tificatus Innoccntii III. anno primo . Pag. 99. — Celebri* con-

troversia , qux orta fuerat de notis , qux exprimunt diem , quo

data fuit eadem Bulla bono in lumine ponitur , et exemplis

conlirmatur . Pag. 99. , et seq.

Sigonius notatur, quod de Vbaldo Episcopo Cremonen. falsa com-

miniscitur . Pag. 72., et seq.

Idem Sigonius notatur , quod plura de suo in bistoria commentus

fuerit . Pag. 73.

SinptTtus electus Episcopus circa annum DCCCXXVII. Interfuit con-

cilio babito Mantux anno DCCCXXVII. Pag. 19. Emendandus

Rubeus de anno, qnem statuit pro Episcopatu Athonis. Pag. 19.

Specianus Cacsar singulare decus extitit , et ornamentum Patrix no-

strx, qui sub Divo Carolo Borromxo Cardinali educatus, ct ab

eo Canonicus Mediolanensis adlectus ad gravissiroa negocia expc-

dienda missus fuit Mediolanum, ubi eo in munere per plures

annos sumraa fide t et singulari prudentia se gcrens maxime

inclaruit . Ad hanc Sedem fuit electus anno MDXCl. , Nova-

riensem quoque obtinuit, aliaaque digoitates, inter quas Nuncii

Apostolici munere a Clemente VIII. in Germaniam ad Rodul-

phum Imperatorem missus , ibidem contra Principes quosque

hxreticos illarum partium fidem Catholicam streuue defendit, at-

que obtinuit, ut Concistorium Ecclesiasticum sub utraque specie

communicantium in Regno Boemix, abjuratis erroribus, in gre-

mium S. Motris Ecclesix receptum fuerit. Pag. i63., et sequenti.

Teinplum Divae Marix Assumptx consecravit die XX. mcusis

Augusti anni MDCVII., vitam majorum honorum gradibus di-

gnam clausit anno MDCVII. Pag. 164.

Stcphanus Romanus primus Ecclesix Cremonensis Episcopus statuitur

a Rubeo, qui tamen in Concilii Nicxoi tempore designando lap»us

est cum cxteris Chronographis nostris, cut insuper errori alterum

addidit CJ. Bonafossa in sua Episcop. Cremonen. Serie MS.

Pag. et seq.

Thomas Mediolanensia e Brixiensi translatus ad banc Sedem aono
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MCCCXC. intra innom ipaum cnm Sede Francisci De LantU

commutavit. Pag. 140.

De Tortis Georgius translatus e Sede Ccnetensi anno MCCCXXCVI.
vita functut MCCCXXCIX, ante quam exbiberi potuerint Bullx

translationis . Pag. 1 39.

Trecchi Hyppolitus ex numero Cremoneniinm EpUcoporum expun-

gendus . Pag. 144.

Trivisanus Hieronymus Nobilis Venetus electus anno MDVIt. panim

prxsens , partim absens hanc Ecclesiam adminUtravit . Eo quod

Creniona post victoriam, quam Veneti apud Addam reportarunt,

ipse TrivUanus Reipublicc «ux fortunam secutus Venetias con-

cessit , ubi diem tuum clautit aupremum anno MDXXIII.
Pag. i5a., et seq.

A Turre Jacobus Antonius Mediolan. clect. anno MCCCCLXXIII. ab

eo gcntilitium roonumentum erectum fuit, ut probatur ex ipsiut

monumenti titulis . Pag. i5o. — Ab eodem reformata fuere Ca-

pituli nostri statuta . Pag. i5o.

Vbaldi EpUcopi Cremon. electio consocianda cum anno MXXXI.
Pag. 65. — A suis Civibus, vel ab initio EpUcopatus plurimuin

vexatus fuit. Pag. 66. Ejus justa defensio fusc exponitur. IbiJein

et pag. seq. Vt cousecraretur concedere debuit Cortem , quam
Vbaklo Episcopo Gerardus Arcbiep. MediolanensU Nepos suae

EccleVue eripuerat. Pag. ead., et seq. ~ Non multo post tamen

prsdictam Cortem recuperavit ex Diplomate Benrici pag. 67. —
Nibil honori6centiua inveniri potest Bulla Alexandri Papae II. in

favorem Vbaldi Episcopi. Pag. 67., et aeq. — Alexander II.

S. P. acerrimus Defensor Ecclesix contra simoniacos, et concubi-

narios. Pag. 69 — Cadaloum Parmenscm iu Pscudo-Pontificem

elegerant . Pag. eadem . Vbaldus Episcopus mansit in fidc Ale-

xandri II. ad suum usque obitum . Pag. 70. — Falsa omnino

sunt , qua: ab Vghellio de Vbaldo narrantur , quod Uenrici

partibus studuerit, quod Ciberto adlixserit, atque Ecciesise con-

tumax mUerabiliter vivendi finein fccerit . Pag. 70., et seq. —
Guibertus idem Auctore Henrico Regc a factione improborum in

Antipapam eligitur anuo MXXC. contra Gregorium VII. legiti-

mum universc Ecclesix Ilieiarcham. Pag. 71.

Venturinus dt Marnis electus anno MCCCCXXIII. , decctsit anno

MCCCCLVII. exNecrologii nostri fide. Pag. 145. - Qux Vghel-
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lius de Jacobo Neapolitano Venturiui successore narrat, adinodum

incerta . Pag. 14S. et seq.

Vghcllius Ferdinandus Abbas Cisterciensis Italiae aacrae Auctor prx-

stantissimus , cujus tanien ingens opus nxvis carere non potuit.

Ilaud recte statuit Pancboardi mortem, eamque protraxit in ann.

DCCCLVI. Pag. a3.— Item emendandus cum notas in privilegio Lu-

dovicill. profert ad ann. DCCCLXX.Lapsus est quoque/lum Landi,

sive Landonis suscepti Episcopatus initia refert in annum DCCC-
, LXXVI. Pag. a8. — Sex annoa abstulit vitx, et Episcopatus ei-

dem Landoni Episcopo . Pag. 33. — non recte sensit de initio

Episcopatus Landulphi. Pag. 34. — Excidit eidem notabilior er-

ror, teste etiam Muratorio, de anno, quo idem Landulphus ob-

tinuerit ab Uugone Rege Italix confirmationem omnium privile-

giorura , qux a Decessoribus Principibus concessa fuerant . Pag.

eadem 34. — Qux ab eo narrantur de excidio Oppidi Crema
fatsa, et apocrypha esse probantnr. Pag. 48.

Jdeni Vgbellius immerito accusat Vbaldura Episcopum, quod promo-

verit partes Gibrrti Antipapae contra Gregoriura VII. Irgitiuium

Pontificem, quodque excomunicatus, et S. R. Ecclesix contumax

e vita decesserit . Pag. 70. — Hxc enim £alsa esse invicte osten-

ditur ex nota temporis, quo Arnulphus Ybaldi successor Sedem

Cremooensem jam obtinebat, item ex anno, quo notatur electio

Giberti Antipapx , tanto posterius facta , aliisque iusuper xque

solidis probationibus . Pag. eadem , et seq.

Eidem Vghellio ignotus fuit Ysbertus Episcopus, propierea ejus Epi-

scopatus initium protulit in ann. MCVII., sed emendandus. Pag.78.

Idem in designando Bernerii Episcopi obitu decennii errorem ad-

roisit, totidem annos auferens Cacciacomiti Beroerii Successori

.

Pag. IC9.

Idem qui iu lapide Vgolint de S. Marco sepolcrati biennium omisit

emendauclus. Pag. 137.

Vgbellius idem in errorem incidit , dum statuit hunc Episcopum

obiisse anno MCCCXXCI. in quem errorem etiam lapsus est

Rubeus. Nam ex Necrologio nostro constat eumdem vitam cuin

morte commutasse anno MCCCXXCIII. idibus Octobris. Pag. i38.

Vgo Parmensia annuam tantum hujus Sedis administrationem tenuit

ex Vghellio, et Rubeo, ac vita functus anno MCXVIII. Pag. 79.

Vgolinus de S. Marco electos anno MCCCXXVII. Pag. 137. De ejus

a6
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die emortuali teites sunt Linae Inscriptiones , qac adhuc cxtant

in Ecclesia S. Dominici . lbidem . Nkolaus V. Pseudo-Pontifex

eiigit Dondinum quemdam iu Episcopum Cremonensem, qui bre-

vi ab Episcopatu dejectus . Pag. 137. ~ Vghellius emendandus

de anno emortuali Vgolini de S. Marco. Pag. 137.

Vicecomes Franciscus Mediolanensis nobilitate, suisque etiam meritis

ad hanc Sedem post Camporam translatus fuit anno MDCXLIII.
diem suum obiit in extrema senectute anno MDCXXCI. pag. 170.

Vidam Marcum celebrem nostrum Poetam ex errore scriptores nostri

putant a Capitolo Ecclesix Majoris in Episcopum electum fuisse,

cum id tantum de ejus fratre intelligendura sit. Pag. 1 55. et seq-

ldem Vida Marcus Hieronymus a Paulo III. honorificis literis eligitur, ut

ad generale Concilium Trideotinum se conferat. Data fuit epistola

Placentix XIV. Aprilis MDXLIII. Pag. i5 7
.

Vsbcrtus Episcopus Crem»n. electus circa annum MXXCVII. obiisse

probatur anno MXCVI. Pag. 76. — Ejus nomen quod initiali lit. 0
scribitur in Bulla Vrbani II., in altero Monum. integre scribitur

Vsberto. Pag. 7S., et pag. 76.

Waherus hujus Sedis electus censendus anno MXCVI. ; designatus

quidem ante decenniaroj sed roanens absque canonica confir-

matione usque ad Vsberti diem emortualem . Pag. 78.

Wlpharedus Mutinensis elect. Episcopus circa aon. DCCCXVI. Quod

cum Archiepiscopo , aliisque proceribus conspiraverit contra Lu-

dovkum Piura Iroper. in Monasteriuro detruditur , ubi vivendi

£nem fecit. Pag. 18.

Zacharias Franc. Aot. otnni erudkionis genere clarissirous. Non audien-

dua, dura ex iropuris fontibus Bresciani, putat Catalogo nostro

Episcopormn adjicienduro esse Gualberturo de Mussis , atqae

Landulphum legitimum hujus Ecclesix Antistitem exulare jubet.

Pag. 34., et scq. — Inscriptiones ab eodem Zacharia recensentur,

qttfj ipso Judice respuendx , qusque a Brescianis fontibus siu-

guls proveniunt . Pag. 34. , et seq.

Idem Zacharias notandus, quod consulatum Paulini jun. sic expressum

in Lapide Bresciani = ET ITERVM P~C PAVLINI JVN. non

repudiaverit , quo admisso, sequeretur turbandum esse ordinem

Fastorum tam Consularium , quam Bissextilium . Pag. 38. ,

et seq.

Idem Zacharias tres Inscriptiones afiert, pro spuriis habesdas, quarnm
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duo pertinere dicantur ad Valerium Schitium Episcopum Crem.

,

prima vero ad Vbaldum ejusdem Civitatis Episcopum. Pag. 73.—
In ejus Libro , cui titulus Excursus Litterarius plurea aliae ad-

duntur, quae ab eodem met CL Aoctorc reprobantur. Pag. 73.

Vide etiam Librum eumdem . Pag. 59. , et aeq.

Idem Zacbarlaa in errorem lapsus est referens Diploma Landulpho,

quod ad Vbaldum Episcopum spectat . Pag. 6u, et seq.

Idem Zacbarias refellitur , ubi pro Presbytert nomine substituendum

putat Oddonem. Pag. 86. , et seq. — Tum etiam ubi scribit Od-

donem fuisse Cardinalem , et quidem ordinia Diaconalis — Idem

ex Vghellio falso refert Castrum de Malleo a Federico Imperat.

•ub Iinperiali protectione susccptum anno MCLXIV. , cum id

factum fuerit sub Presbytero Episcopo, ex ejusdem Monumento
XXX. n. 1. , quod allatum . Pag. 8a. Vide pag. 88. , teste etiam

Cl. Bonafosaa , ut a me quoque recognitum fuit . Ibid. et seq.

Idem falso retulit Bullam Alexandri III., ac si referenda esset ad

Oddonem Episcopum, cum teste eadem Bulla spectet ad Offredum

Episcopum . Pag. 89. , et seq.

Idcm Zacbarias haud recte censuit Alexandri III. Bollam spectare

ad S. Emanuelem , cum ea ad Offredum Episcopum referenda

sit . Pag. 95. , et aeq.

Zachariaa plura congerit sub Rainerio aui libri Ep , pag. 142. , et

seq. , atque statuit de Cerardo , de Vgoltno , aliisque Episcopis,

et de Inacriptionibus eorumdem , qus falsa plane , et respuenda

sunt . Pag. i33. , et aeq.
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MONVMEMTVM L

PanchoardUs Cremonensis Episcopus coram Adelgiso Comite Misso

Ludovki IL Imperatoris in Placito Cremonensi , testes addacit , ut

probet quasdam Curtes cum aliis juribus o Carolo Magno Ecclesi*

su* donatas , & a suis antecessoribus posscssas, anno DCCCXLII.

Jn Christi nomine. Dum per sanftionem sacri Principis 8c sere-

nisiimi Augusti Hlotarii magni 8c gloriosissimi Imperatoris Adelgbisus

Coraea Cremooam advenissct , ad perquirendum instituta Precepti,

que per Stephani ejusdem Civitatis Episcopi petitionera Domnus 8t

gloriosusimus 8t piissimus Karolus Rex iu eadem Ecclesia concessic

habendum , idest Curtem Cucullo, Tecledo, Caprariolas, Brivisula,

una simui cum Porto Vulpariolo et molitura de molinis et naviuin

transitoria et reliqua portora usque in caput Addue, et cum eo adessent

Panchoardus ejusdem Civitatis Episcopus, una cum Sacerdotibus suis

Benedicto Diacono ejusdem Presulis Nepote, Capellano Domui Regis

Hlodowici , Augusti Lotharii filius , Odelbertus Arcbipresbiter de

Brixianore , et Agemundus Archipresbiter de Jovenalta, Sigeprandus

et Landebertus Presbiteris, et simul cum eo Ambrosius et Rumualdns

Pergomatus Jodices, nec non Wilfredo, Pulbcrto, Sicchemano, Eiscari,

Yidoini el Gildoini germani , Bavo , Otto, Wlveman , Aldo, Gise-

verto , Rachimperto , Arichis , Rodemanno , Auperto , Roteperto ,

Ardulfo , Nazarius , Stabilis , isti Brixiani sunt ; et Vrso de Parma ,

isti Vassalli suprascripti Comitis; et Adaldo, Johanne, Roderatindo,

et Rodelando, Rotcbario, et Rotpaldo , Aloaldo, Helyrio, Geillo

,

Ardemanno, Taltcramo, Odelberto , Pertefuao , Bruningo , Adefuf,

isti Vassatli Episcopi. Sic in istorum omnium presentia Sacerdotes et

Laici tnterrogati , atque conjuncli in eadem fide Sacerdotii et Chri-

stianitatis sue , quod de hac precepti investitura scirent , ut verum

dicerent , et per nullius hominis timorem , neque blandimentum in

aliqua parte deverterent. In primis Antonius presbiter dixit: Scio et

bene memoro , quando Doranus Karolus Rex istam patriam Longo-

bardiam adquisivit , per Preceptum suum in sancta Cremonensi Ec-

clesia , io Stephano ejusdem Ecclesie Presule concessit Curtem Cu-

cullo, Tecleto, Brivisula , et Porto Vulpariolo , cum molitura de

molinis, et transitoria militom, cum reliqua portora, usque in capud

Addue , sicut istud Preceptum continet . Et post Stephanum posses-

sorem ee Atonem , eo usque dum Rotechild Bajulus Pipini Rcgis
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cont ra legera ct malo ordtne Atonem Episcopum disvestivit • Gari-

bcrtus Presbiter dixit : Memoro , Atonem Epwcopum babentem in

intcgrum juxta istud Preceptum, quod Domnus Karolus Rex in su-

periori Ecclesia concessit , idest Curtem Cucullo , Tecleto, Briviaula,

et Porto Yulpariolo, cum molitura de Molinis, et transitoria militum,

cum reliqua Portora usque in capud Addue, donec eutn Rotchildus

contra legem et malo orditte disvestivit. Gumpertus Diaconua airniliter

dixit, ut Caribertus, Siniperttis Presbiter, Natalis Presbiter, Visever-

tus Presbiter, Audemarus Preabiter, Gisemprandus Presbiter, Lupus

Presbiter , isti omnes ita dixcruot , sicut Garibertus et Gumbertus .

Garoto de Aucet juratus a Dei Evangelia , et inquisitus dixit : Scio

et bctie memoro, Atonem Episcopum habcniciu integruin juxta istud

Prcceptura Curte Cucullo, cum reliqua sequentia Precepti, et Porto

Vulpariolo , et reliqua Portora usque in capud Addue , usquequo a

Rotchildo coutra lcgem disveslitus est. Agevertus de Waldeningo si-

militcr ut Garoto dixit, et reliqua omoia de possessione Episcoporutn

,

ut Antonius Presbiter firmaverunt • Arimundus dixit : Memoro Ato-

uem Episcopum habentem molituram molinorum de Vulpariolo usque

iu capud Addue, et ego de meo molino in hanc domum Cremonensem

meam roolituram vexi. Isti Bergomates sunt. Isempertus de Muredel-

las similiter de Atone dixit, aicut et ceteri Presbiteri dixernnt. Gra-

severtus , Agemundus, et Aripertus de Gaidisco , isti omnea jurati ,

ut Isemperto dixerunt . Mauritius, Munofredo Clerico, Rageraundus,

isti oronet jurati dixeruut, ut (semperto et Craseverto. Lamperto de

Publicillas similiter dixit, et boc per aacramentum affirmavit. Leo-

nasse de Cremoua juratus similiter dixit ut Isemperto et Graseverto

vel reliqui . Hi omues investitura Attoni Episcopo testati suot, sci-

licet a Rotchildo Pipini Bajulo malo otdine et contra legem deve-

stitus fuisse dixerunt

.

Facta hac notitia inquisitioois anno Domni et serenissimi Lutharii

Augusti XXII. ejusque dilecti filii gtoriosi Regis Ludovici idemque

Secundo , XI. Kalendas Aprilis, per Indictione V. feliciter.

Scripsi ego Ingeprandus Diaconus ex sanctione Missi et Comitis

Adelgisi

.

Adelgisus Comes in hac inquisitione a me facta subscripsi

.

Ego Romaldo Scavino interfui

.

^^Signum maoibus Arobrosii Scsviuo Bergoroate, in his actis

4 interfuit

.
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Ego Benedictus Diaconus et Capellanus Domni Regis in bac m-

quisitione interfoi

.

Ego Odelbcrtus Presbiter et Custos Ecclesie Saocti Laurentii»

•ita Brixianore in bis actis interfui

.

Sigeprandus Presbiter in hia actis inquisitionis interfut etc.

Ex Muraiorio Medii Aevi Tom. II. pag. 977.

Yi&e Monum. I. pag. ao. libri nostri editi linea 3.

—— - 1

MONVMENTVM II.

Jn eo Lotharius Jmper. in favorem Panchoardi Episcopi conjlrmat omnia

bona ad ejus Ecclesiam spectantia an. DCCCXLI.
In nomine Domini nostri Jcsu Christi Dei sterni

.

Lothariua Divina ordinante Providentia lmperator Augustus , Si

erga loca divinit uultibus roancipata propter amorem Dei , ejusque

in eisdem locis sibi famulantibus opportuna beneficia hirgimus, pras-

mium nobia apud Dominum eterne remuneratioois rependi non dif-

fidimus. Igitur omnium fidelium aancte Dei Ecclesie, ac nostrorum,

prssentium videlicet et futurorum , comperiat magnitudo , quia Vir

Venerabilis Panchoardus Cremon. Ecclesie Episcopus detnlit obtotibus

nostris qucdam pie recordationis avi nostri Karoli, et bone memorie

genitoris nostri Ludovici Augusti prsecepta , in quibus continebatur,

qualiter ipsi omoea res Episcopatus sui Sanctse Maris videlicet , et

Sancti Stephani, que ibidem a longo teropore usque nunc viaum est

pertinere, Um Monasteria , quamque et Scenodocbia , aeo Ecclesiaa

baptismalea , vcl reliqnas posaessiones , ad ejusdem Episcopatum

pertinentes, aub aua haberent defensiooe, atque immunitatia tui-

tione : unde memoratu* ejusdem Sedis Prasul Panchoardus nostram

petiit pietatem, ut easdein auctoritatis nostro confirmaremus , ac

sanctiremus prxcepto. Cujus precibua pro roercedis nostre augmento

libentissime adnuentes hos celsitudinia nostre apicea decrevimus fieri,

per quoa praecipimus, modisque omnibus coofirmarous, uc quicquid

ad prxfatam Eociesiam a longo temporeReges, vel alii quibualibet homi-

nea largiti sint, vel ea qua? divina pietas ibidem augere voluerit , et

memoratus tenet, vel posaidet Episcopus atque prssdecessores aui te-

nuernnt cum omni integritate per nostram prseceptionero ad eamdem

confirmamna ecclesiam ut tam merooratus Episcopus, quamque et

successores sui. Deinceps jure firmissimo teneant, aique possideant, et

ad ipaam sancum Ecclesiatu in augmentis proficiat. Reperimus nan>

a7
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que in auctoritate bono memorie prxfati avi nostri Caroli , qualiter

ipse ad prsfatam Cremonensis Ecclesiam quasdam rcs condonaverat,

)ocum videlicet, qui dicitur Tedcclus cum Brivisula et Cucullo vel

omnia ad ipsa loca pertinentia , et porto cujus vocabulom est

Vulpariolus , cum multorum transitorio usque in caput Addue cum
molatura de raolendinis , et portoTibus usque in oaput Addue . Si

prsfate res tempore Pipini patrui nostri Regia Longobardorum a jam

dicta Sede abstractae fueriut, quod nos ad inquireodum missum no-

strum Adalgisum comitem coustituimus , qui inquisita rei veritate,

oobis intimare studuit , qualiter prxdirta Ecclesia multis temporibus

inde per douationem avi tiostri vestiturara habuisset. Quae orania ve-

raciter cognoscentes, placuit oobis nostrara superaddere auctoritatem,

per quara concedimus , atque confirmamus , nt prxdicta loca sicut a

piissiroo avo nostro «oncessum extitit, ita ab binc in futurum, per no-

stram coofirmationem jara dicta Ecclesia teneat, ita ut nnllus MUsut,

oeque Judex publicus , neque ulla opposita persona inde ullara con-

tra prxdictam Ecclesiam , vcl Rectores ipsius inferre prssumat tuo-

lestiam, aut inquietudioem, sed perpetuis temporibus sicut supe-

riu« promulgatum est, ad partem prsfate Ecclesie Rectores ejusdem

Sedis teneant, atque disponant, et ut hec nostra iraraunitalis, atque

Jargitionis auctoritas firma permaneat , maou propria subter illud

firmavimus, et anuli nostri impressiooe assigaari jussimus.

Signnm Lotharii ^*T*) Sereniss. Augusti

.

Remigius Notarius ad vicera Agilmari recognovi. Datom IV. idus

Mertii aunoX. propitio Imperii Domini Lotharii pii Imperatoris in Italia

XXII. In Fraucia II. Indiclione IV. actum Quinciaco villa iu Dei noraine

felicuer. Amen.
Vidt Monumen. II. pag. aa. Jin. a.

Ex Libro Privilegiorum Episcopii Ecclesi* Cremanensis pag. 6.

et sequenti

.

MONVMENTVM JII.

Lothatius 1. Imperator Panchoardo Crtmonensi Episcopo privilegium

concedit , ut per tolos testes jura sua Ecclesi* deperdita recuperart

possit, cuciter annum DCCCXL.
In nomiue domioi nostri Jesu Cbristi Dei eterni . Hlotharius di-

vioe ordiaante providentia Iroperator August us . Oranibue fidelibu»
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•aocte Dci Ecelesie , et nostris , vel cuuctis Rempublicam admini-

strantibus, not um eit quia Panchoardus venerabilis CremonensU VrbU

Ecclesie Episcopus petiit exeellentiam nostraui, ut per nostraro aucto-

ritatcin concederemos ei ut quicqoit predicta Sedes de rebus vel de

mancipiis iujuste privaverat , per inquisitionem in quibu»libet locis

redintegrare vaieret • Cujus precibus ob reverentiam ipsius Ecclesie

adquiescere placuit , banc nostratn auctoritatem fieri jussisnus, prr

quam ei concedimus atque confirmamus, ut ubicumque ipsa Sedes

aliquid injuste privatum babet tam de rebus, quamque et de man-
cipiis, in quibus locU inquisitio facta fuerit per bonos et veraces et

nobilcs horuincs ipsius ibi commancntes , ubicumque de his facta

fuerit causa, eas adquirere valeat, ne prefata Sedes nil injuste perdat

hoc quod legibus habere dignoscitur ; et volumus , ut nullus con-

tradictor de hac re existat, sed sicut a nobis conccssnm est, ita per-

inaneat Et ut haec nostra concessio firmior habeatur, vel a cunctis

fidelibus nostris mclius conservetur, de anulo nostro subter jussimus

aigillari. ( Vxtcra desiderantur") .

Ex Muratorio Antiquit. Medii Aevi Tom. II. Col. 975.

Fide Monum. III. pag. aa. lin. i3.

MONVMENTVM IV.

Decretum Synodale Angelberti Archiepiscopi Mediolanensis , et Compro-

vincialtum Episcoporum , per quod confrmant immunitates Mona-

sterii Brixiam Sanctorum Faustini et Jovtt* a Ramberto Episcopo

tdificati anno 842., cui inter alios subscribitur Panchoardus Episco-

pus Cremonen.

Angelbertus huroilU beatae MedioiancosU Ecclesie Antistes.

L I J Notum esse cupimus cunctis Chriati Dei nostri cultoribus,

'

I
quod confratcr atque Coepiscopus noster Rambertus, cum

•uorum Sacerdotum , aliornmque fidelium consensu , in

loco ubi Sanctorum Faustini et Jovitae Martyrum Corpora quiescunt,

Mooachorum ssdificavit Ccnobium. Super cuju» perpetuo statu insti-

tutionem facere , ipsamqne nobis , ut nostro roboraretur precepto

,

curavit oflferre . Et quia officii nostrl est , non extingoere bonorum

,

•ed roagU magisque accendere studia, alacri devotione institutionem,

quam jam predictu» Deo gratu» Episcopus , nobis vero carissimus

,

ideo edidit , ut aalva manerct intentio rcs suas Dco dicantium

,

ct in Ecclcsia nobili omnibus Canonicis boris divinum persolveretur
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officium , et ut nullani qoU pateretur tarditatem ad dorainum con-

vertendi : firmare ac roborare boc nottne auctoritatU precepto cura-

vimu« . Et videlicet tnodo , ut oil amplius ab ip«a Cougregatione

«juam libra requiratur argenti. Ltceatque ei absque «uper impositione

auiceptum Deo persolvere votura : habeantque nihilominut lioeutiam

de «e ip«U «emper Abbatem creandi. Eo «i umquam aliqua inquie-

tudo ei« illata fuerit , quicquid ab hac die ipsi« datom fuerit , vel

adquirerc quolibet modo vel arte potuerint, in ip«orum «it poteitate,

quatenu» hia libere utendo , et quem voluerint defeoaorem liabendo,

quietiua Deo valeant railitare . Vt igttur institutio Saocti Coepiscopi

nostri pfaedicli Ramberti a nulio Successorum ejua possit aliquo modo

corrumpi, sed firma et iuconccnsa atqne ioviolata permaneat, per

boc nostrx auctoritatis prsceptura eam firmare curavimus , canonice

^proclamantes , ut «i quii eam violare temptaverit aoatberaa «it

.

Quod etiam Andream Ecclesia; nostrae Notariurn «cribere jussimus,

propriaque mans «ubtcripsimut anno Dominice Incarnationis DCCC-
XLI I. Anno etiam Imperii ChrUtianissimi Lotharii Intperatoris Vige-

•imo tertio, Indictione quinta

.

Angclbertoa indignut EpUcopu* connrman» sub«crip«i

.

Ego Aldigisius Episcopus consensi et subscripsi

.

PGratu Dei Hagamo Episcopu» huic «acre ainodaU pragmatice

manu mea »ub«cripsi.

*^«>Panchoardus Episcopus subscripti.

Ermenfredus Episcopus sub*cripsi.

Walfericui Episcopu» subscripsi.

^
+Ercanbcrto» Epiicopu» subscripsi.

Vereodarius CuriensU Ecclesiae Epi«copu« aubicripii

.

Ex tibro Muratorii Anttquuatcs Ilalicm Mcdii Acvi Tom. V.

pog. 986.

Ftdc Monumen. IV. pag. aa. /i». »4.
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MONVMEKTVM V.

Privilegium quo Ludovicus Jmperat. Lotarii filius tub sua protectione su-

scipit omnia bona, qu* spectant ad Benedictum Episcop. ejusque Jfc-

cJesiam an DCCCLL
In nomine Domini nostri Jesu Christt Dei aeteroi

.

Ludovicos gratia Dei Imperator Augustus, invictissimi Domini

Imperatoris Lotbarii filius . Si erga loca Divinis coltibus mancipata

propter amorem Dei, eisque in eisdem locis famulantibus opportuna

beneficia largimur, prsmium nobis apud Dominum asternae remune-

rationis rependi non diffidimus . Igitur omniuui fidelium S. Dei Eo
clesix , ac nostroruro prcsentiutn videlicet , et futurorum eomperiat

rnagoitudo , qu*ui Vir Ven Benedictus Cremooensis Ecclesix Episco-

pus detulit obtntibus nostris, qusdam pis* recordationis proavi nostri

Caroli, nec non avi nostri Ludovici, simul etiam Domni et genitoris

nostri Lotharii Aug. prsscepta in qnibus contiuebatur , qualiter ipsi

omnes res Episcopatus sui , Sancts Maria; videlicet , et Sancti Stc-

phani, quz ibidem a longo tempore usque nunc visum est pertinere,

tam monasteria , quam Xenodochia , seu Ecclesias Baptisinales , et

reliquas possessionea et prcdia ad dictum Episcopatom pertinentia

aub sua babent defensione, atque imrounitatis tuitione: unde memo-
ratus ejusdem sedis Prassul Benedictus nostram pciiit pietatero , ut

easdem auctoritatis nostrc confirmaremus, ac sanciremus prsecepto . Cu-

jus precibus pro mercedis nostrss augmento libeotissime annueotes,

hos celsitudinis nostrae apices decrevirous fieri, per quos prascipirous

,

modisque oronibus coofirroamus, ut quicquid ad prasfatam Ecclesiam

a longo tempore Rcges , et alii quilibet homines largiti sint , et ea

quas Divioa pietas ibidem augere voluit, ct memoratus tcnet, et pos-

sidet Episcopus , atque praedecessores sui tenuerunt , cum oroni io-

cegritate per nostram prsceptionem ad eamdem confirmarous Eccle-

aiam, ut Um memoratus Episcopus quamque et auccessorcs sui dein-

eeps jure firmissimo teneant, atque perenniter possideant, et ad ipsam

•anctam Ecclesiam in augmentis proficiat . Reperimus namque in

auctoritate bonae memoriae proavi nostri Caroli , qualiter ipse ad

prsefatam Cremonensem Ecclesiam quasdam res condooavrrat, locura